Cilindro redondo DSNU-S
TOC Bookmark
Cilindro redondo DSNU-S
Características
Cuadro general de periféricos
Cuadro general del producto
Códigos del producto
Cilindro redondo DSNU-S

16 7,5 12,9 ±0,75 58,8 70,3
20 8 8,2 – 1,5 17,3 ±0,75 75,3 75,3 7
25 10 8,3 19,6 ±0,75 80,3 80,3 9
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2021/08
Cilindro redondo DSNU-S
Hoja de datos
  q Programa básico
Referencias de pedido
Diámetro del
émbolo
Carrera P –	 Anillos/placas amortiguadores elásticos en ambos lados
A –	 Con detección de posiciones
PPS –	 Amortiguación neumática autorregulable en ambos lados
A –	 Con detección de posiciones
[mm] [mm] N.° art. Código del producto N.° art. Código del producto
8 10 5205897 DSNU-S-8-10-P-A –
15 5205898 DSNU-S-8-15-P-A
20 5205899 DSNU-S-8-20-P-A
25 5205900 DSNU-S-8-25-P-A
30 5205902 DSNU-S-8-30-P-A
40 5205903 DSNU-S-8-40-P-A
50 5205904 DSNU-S-8-50-P-A
60 5205905 DSNU-S-8-60-P-A
80 5205906 DSNU-S-8-80-P-A
100 5205907 DSNU-S-8-100-P-A
12 10 	q 5211896 DSNU-S-12-10-P-A –
15 	q 5211897 DSNU-S-12-15-P-A
20 	q 5211898 DSNU-S-12-20-P-A
25 	q 5211899 DSNU-S-12-25-P-A
30 	q 5211900 DSNU-S-12-30-P-A
40 	q 5211901 DSNU-S-12-40-P-A
50 	q 5211903 DSNU-S-12-50-P-A
60 	q 5211904 DSNU-S-12-60-P-A
80 	q 5211905 DSNU-S-12-80-P-A
100 	q 5211906 DSNU-S-12-100-P-A
125 	q 5211908 DSNU-S-12-125-P-A
150 	q 5211909 DSNU-S-12-150-P-A
16 10 	q 5216087 DSNU-S-16-10-P-A –
15 	q 5216088 DSNU-S-16-15-P-A
20 	q 5216089 DSNU-S-16-20-P-A
25 	q 5216090 DSNU-S-16-25-P-A 	q 5217238 DSNU-S-16-25-PPS-A
30 	q 5216091 DSNU-S-16-30-P-A 	q 5217239 DSNU-S-16-30-PPS-A
40 	q 5216093 DSNU-S-16-40-P-A 	q 5217240 DSNU-S-16-40-PPS-A
50 	q 5216094 DSNU-S-16-50-P-A 	q 5217241 DSNU-S-16-50-PPS-A
60 	q 5216095 DSNU-S-16-60-P-A 	q 5217242 DSNU-S-16-60-PPS-A
80 	q 5216096 DSNU-S-16-80-P-A 	q 5217243 DSNU-S-16-80-PPS-A
100 	q 5216098 DSNU-S-16-100-P-A 	q 5217244 DSNU-S-16-100-PPS-A
125 	q 5216099 DSNU-S-16-125-P-A 	q 5217245 DSNU-S-16-125-PPS-A
150 	q 5216100 DSNU-S-16-150-P-A 	q 5217246 DSNU-S-16-150-PPS-A
200 	q 5216101 DSNU-S-16-200-P-A 	q 5217248 DSNU-S-16-200-PPS-A
20 10 	q 5224633 DSNU-S-20-10-P-A –
15 	q 5224634 DSNU-S-20-15-P-A
20 	q 5224635 DSNU-S-20-20-P-A
25 	q 5224636 DSNU-S-20-25-P-A 	q 5225836 DSNU-S-20-25-PPS-A
30 	q 5224637 DSNU-S-20-30-P-A 	q 5225837 DSNU-S-20-30-PPS-A
40 	q 5224639 DSNU-S-20-40-P-A 	q 5225838 DSNU-S-20-40-PPS-A
50 	q 5224641 DSNU-S-20-50-P-A 	q 5225839 DSNU-S-20-50-PPS-A
60 	q 5224642 DSNU-S-20-60-P-A 	q 5225840 DSNU-S-20-60-PPS-A
80 	q 5224643 DSNU-S-20-80-P-A 	q 5225841 DSNU-S-20-80-PPS-A
100 	q 5224644 DSNU-S-20-100-P-A 	q 5225842 DSNU-S-20-100-PPS-A
125 	q 5224645 DSNU-S-20-125-P-A 	q 5225843 DSNU-S-20-125-PPS-A
150 	q 5224646 DSNU-S-20-150-P-A 	q 5225844 DSNU-S-20-150-PPS-A
200 	q 5224647 DSNU-S-20-200-P-A 	q 5225846 DSNU-S-20-200-PPS-A
Referencias de pedido
172021/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindro redondo DSNU-S
Hoja de datos
  q Programa básico
Referencias de pedido
Diámetro del
émbolo
Carrera P –	 Anillos/placas amortiguadores elásticos en ambos lados
A –	 Con detección de posiciones
PPS –	 Amortiguación neumática autorregulable en ambos lados
A –	 Con detección de posiciones
[mm] [mm] N.° art. Código del producto N.° art. Código del producto
25 10 	q 5228227 DSNU-S-25-10-P-A –
15 	q 5228228 DSNU-S-25-15-P-A
20 	q 5228229 DSNU-S-25-20-P-A
25 	q 5228230 DSNU-S-25-25-P-A 	q 5228452 DSNU-S-25-25-PPS-A
30 	q 5228231 DSNU-S-25-30-P-A 	q 5228453 DSNU-S-25-30-PPS-A
40 	q 5228232 DSNU-S-25-40-P-A 	q 5228454 DSNU-S-25-40-PPS-A
50 	q 5228233 DSNU-S-25-50-P-A 	q 5228455 DSNU-S-25-50-PPS-A
60 	q 5228234 DSNU-S-25-60-P-A 	q 5228456 DSNU-S-25-60-PPS-A
80 	q 5228235 DSNU-S-25-80-P-A 	q 5228457 DSNU-S-25-80-PPS-A
100 	q 5228236 DSNU-S-25-100-P-A 	q 5228458 DSNU-S-25-100-PPS-A
125 	q 5228237 DSNU-S-25-125-P-A 	q 5228459 DSNU-S-25-125-PPS-A
150 	q 5228238 DSNU-S-25-150-P-A 	q 5228460 DSNU-S-25-150-PPS-A
200 	q 5228239 DSNU-S-25-200-P-A 	q 5228461 DSNU-S-25-200-PPS-A
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2021/08
Cilindro redondo DSNU-S
Referencias de pedido: producto modular
Tabla de pedidos

Normalmente abierto
Insertable desde arriba en la ranura, a
ras con el perfil del cilindro
Con contacto Cable trifilar 2,5 	q 543862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
5,0 	q 543863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OE
Cable bifilar 2,5 	q 543872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
Conector M8x1, 3 pines 0,3 	q 543861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
Normalmente cerrado
Insertable en la ranura longitudinal-
mente, a ras con el perfil del cilindro
Con contacto Cable trifilar 7,5 160251 SME-8-O-K-LED-24
Referencias de pedido: kits de fijación para sensores de proximidad SME/SMT-8 Hojas de datos a Internet: smbr
Denominación Para diámetro N.° art. Código del producto
Kit de fijación SMBR-8
8 175091 SMBR-8-8
12 	q 175093 SMBR-8-12
16 	q 175094 SMBR-8-16
20 	q 175095 SMBR-8-20
25 	q 175096 SMBR-8-25
Referencias de pedido: cables de conexión Hojas de datos a Internet: nebu
Conexión eléctrica en el lado izquierdo Conexión eléctrica en el lado derecho Longitud del
cable
N.° art. Código del producto